
www.denpoezie.cz

Festival 
české a mezinárodní poezie 

po celé České republice

Kde všude probíhá festival:

Batňovice, Bořitov, Brno, Buštěhrad, České Budějovice, 

Český Krumlov, Děčín, Františkovy Lázně, Frenštát pod 

Radhoštěm, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, 

Fulnek, Havířov-Šumbark, Hodonín, Chodov, Ivančice, 

Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Jeseník, Jičín, 

Jihlava, Kadaň, Karlovy Vary, Kladno, Kroměříž, Ledeč 

nad Sázavou, Letovice, Lhota Rapotina, Lidice, 

Litoměřice, Litvínov, Mimoň, Náchod, Nechvalice u Sedlčan, 

Němčice nad Hanou, Neratovice, Nová Včelnice, 

Nové Hrady, Nymburk, Obora u Boskovic, Olomouc, Ostrava, 

Otrokovice, Pardubice, Plzeň, Praha, Prachatice, Prštice, 

Předměřice nad Labem, Rajhrad, Rtyně v Podkrkonoší, 

Sedlčany, Svitavy, Šluknov, Třeboň, Turnov, 

Uherské Hradiště, Ústí nad Labem, Valašské Meziříčí, 

Varnsdorf, Veletiny, Vlachovo Březí, Vsetín, Vyškov, 

Zadní Třebaň, Znojmo, Žatec

Festival se koná od roku 1999 
na památku narození Karla Hynka Máchy 

(16. 11. 1810)

Na většinu akcí festivalu je 

vstup zdarma



Programy desítek regionálních aktérů po celé České 
republice. Koordinátorem festivalu je Občanské sdružení 
Společnost poezie.

AKCE VE VŠECH MĚSTECH
Národní soutěž: HateFree Poem
Máš básnické střevo a chuť se vyjádřit k tématům jako
rasismus, nenávist, tolerance nebo vzájemné soužití?
Pošli do 10. 11. 2015 svou báseň a vyhraj kupu slávy a zajímavé
ceny od vybraných nakladatelů. Více na www.hatefree.cz

BATŇOVICE
Út 10. 11. 2015 – Pá 20. 11. 2015 
Poezie pro radost
Soutěž v recitaci. Hrajeme si s básničkou.
Obecní knihovna Batňovice, č. p. 161, 542 32 Batňovice 

BOŘITOV
St 11. 11. 2015  
17:00 | Setkání s Evou Sádeckou
Poetické setkání s básnířkou a zpěvačkou Evou Sádeckou. 
Obecní knihovna Bořitov, Náměstí U Václava 11, 679 21 Bořitov

BRNO 
Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
Poezie pro tebe
Nahlédnutí do tvorby mladé básnířky Zdeňky Pospíšilové.
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, pobočka St. Lískovec, Kurská 1, 
625 00 Brno

Čt 12. 11. 2015 
17:00 | Básnický happening 
Proudem poezie s Knihovnou Jiřího Mahena.
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, Kobližná 4, 601 50 Brno

Pá 13. 11. 2015 
19:00 | Píšete do šuplíku?
Pravidelné literární večery pro autory a jejich fanoušky. 
Klub Leitnerova, Leitnerova 2, 602 00 Brno

BUŠTĚHRAD
Čt 12. 11. 2015 
14:30 | Tvořivá dílna s dětskou říkankou
Zhudebňování, dramatizace a výstava dětské tvorby.
Vestibul školy Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 8. 11. 2015 – Pá 20. 11. 2015 
8:00 | Hurá za poezií
Hlasování, tvorba, živé obrazy, rozbory = Dny poezie.
SPŠ strojní a elektrotechnická, Dukelská 13, 371 45 České 
Budějovice

Po 16. 11. 2015 
18:30 | Vír očí (poezie se studenty)
Autorské a scénické čtení studentů Česko-anglického 
gymnázia v Českých Budějovicích s recitací, a nejen to.
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, Lidická 1, 
370 59 České Budějovice

Po 23. 11. 2015 
19:00 | Den poezie – Pod proudem?
Autorské čtení jihočeských autorů: Jorge Zúñiga Pavlov, 
Jan Flaška, Radek Štěpánek, Jan Frolík, Miroslav Pech, 
Miroslav Boček, Marcela Linhartová Pátková, Kateřina 
Bolechová. Hudební doprovod: Lars Burton Komodor, 
Chris Steer.
Literární kavárna Měsíc ve dne, Nová 3, 370 01 České Budějovice 

ČESKÝ KRUMLOV
Pá 13. 11. 2015 
20:00 | Autorské čtení Petra Hrušky
Autorské čtení básníka Petra Hrušky.
Litera Krumlov, Plešivecká 108, 381 01 Český Krumlov

Po 16. 11. 2015
20:00 | Čaj s Verlainem
Dekadentní večer, (do)slovní hry a báseň pro každou múzu...
Decadent Art Club, Na Kovárně 126, 381 01 Český Krumlov

www.denpoezie.cz



DĚČÍN
Pá 13. 11. 
7:30 | Den poezie na Gymnáziu Děčín
Pod proudem literárním, vodním nebo elektrickým? 
Netradiční studentské aktivity na téma Pod proudem.
Gymnázium Děčín, Komenského nám. 4, 405 02 Děčín

FRANTIŠKOVY LÁZNĚ
Čt 12. 11. 2015
15:00 | Karel Hynek Mácha v lázních
Společná instalace básní a obrázků v kategoriích: 
1.–5. třída, 6.–9. třída, dospělí. Vyhlášení vítězů, předání cen. 
Hudba: duo z muziky Good Time, Alena Nídlová a Mireček Endal.
Informační centrum v areálu MILÁNO, areál Miláno, Máchova 1, 
351 01 Františkovy Lázně

Pá 13. 11. 2015
15:00 | Karel Hynek Mácha v lázních
Autorská četba Aleny Vávrové. Poezie spisovatelů, kteří 
pobývali ve Františkových Lázních.
Informační centrum v areálu MILÁNO, areál Miláno Máchova 1, 
351 01 Františkovy Lázně

So 14. 11. 2015
15:00 | Karel Hynek Mácha v lázních
Autorské čtení: Alena Vávrová. Prodej knih, autogramiáda.
Informační centrum v areálu MILÁNO, areál Miláno, Máchova 1, 
351 01 Františkovy Lázně

Ne 15. 11. 2015
15:00 | Setkání nad poezií
Závěrečné setkání nad poezií pod proudem Slatinky.
Informační centrum v areálu MILÁNO, areál Miláno, Máchova 1, 
351 01 Františkovy Lázně

FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM
Út 10. 11. 2015 
14:15 | Autorské čtení
Autorské čtení studentů spojené s výstavou.
Gymnázium a SPŠEI, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková 
organizace, Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

FRÝDEK-MÍSTEK
Út 10. 11. 2015 
12:00 | Proudy
Recitační soutěž středoškolských žáků.
Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, 
p. o., Školní klubovna, T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek

Čt 19. 11. 2015 
18:00 | Poezie Pod proudem
Poezie Pod proudem, hudba. Pořádá Literární klub P. Bezruče 
s knihovnou.
Knihovna (hudební salónek), Hlavní třída 112, 
738 02 Frýdek-Místek

FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Út 10. 11. 2015 
15:00 | Slova v proudu fantazie
Odpoledne s poezií na Gymnáziu Frýdlant n. O. 
Hudební síň Gymnázia ve Frýdlantu n. O., 
nám. T. G. Masaryka 1260, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Čt 12. 11. 2015 
16:00 | Poezie Pod proudem
Poezie Pod proudem, hudba. Pořádá Literární klub P. Bezruče 
spolu s knihovnou.
Knihovna, Hlavní 1755 (vchod z Kadlčákovy ulice), 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Pá 20. 11. 2015 
17:00 | Kabinet lašských básní a písní
Recitují a zpívají členové družiny lašského krále. Účinkují: 
Zdeněk Vilém Krulikovský, Radana Šatánková, Jan a Milan 
Zbořilovi. Zazní verše Fr. Pituchové, O. Tlučkové, Fr. Směji, 
Ó. Łysohorského a R. Šatánkové.
Knihovna, Hlavní 1755 (vchod z Kadlčákovy ulice), 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí

FULNEK
Po 9. 11. 2015 – Pá 13. 11. 2015 
Barevný podzim s poezií
Týdenní projekt v rámci celé školy, napříč všemi předměty. 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka Fulnek, Masarykova 426, 742 45 Fulnek

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



www.denpoezie.cz

HAVÍŘOV-ŠUMBARK
Út 10. 11. 2015 
8:00 | Poezie pod proudem nebo jinak
Školní projektový den ve spojení slova a kresby, památka 
výročí Heleny Zmatlíkové.
Základní škola, Marie Pujmanové 17/1151, 
736 01 Havířov-Šumbark

HODONÍN
Út 10. 11. 2015 
8:00 | Poezie k nám proudí
Ve škole jinak... workshopy poezie.
Gymnázium, OA a JŠ s PSJZ Hodonín, Legionářů 1 a 
Velkomoravská 13/1, 695 11 Hodonín

St 25. 11. 2015 
16:30 | Proudění
Pořad věnovaný nevidomé autorce prozaické prvotiny „Moje 
dětství ve tmě“ Ireně Kratochvílové s úryvky z její knihy.
FÚ CČSH, Dvořákova 2070/2, 695 01 Hodonín

CHODOV
St 18. 11. 2015 
18:00 | Poezie a jazz: Býti básníkem
Přednes veršů střídají jazzové rytmy skupiny Jazz Apetite.
Městská knihovna Chodov, Staroměstská 55, 357 35 Chodov

IVANČICE
Po 9. 11. 2015 – Pá 13. 11. 2015
Tvůrčí dílny – Proud poezie studentů GJB Ivančice 
Studenti píší a vystavují poezii.
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2, 664 91 Ivančice

Čt 12. 11. 2015
Semináře tvůrčího psaní (Poezie pod proudem)
Mgr. Kristýna Cimalová z Památníku písemnictví na Moravě 
(Muzeum Brněnska) povede v nižších ročnících gymnázia 
semináře tvůrčího psaní.
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2, 664 91 Ivančice

Pá 20. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015
Výstava Proud poezie
Výstava Proud poezie studentů GJB Ivančice (vernisáž 20. 11.).
Městská knihovna Ivančice, Mjr. Nováka 7, 664 91 Ivančice

JABLONEC NAD NISOU
Út 24. 11. 2015 
18:00 | Hovory pod proudem
Nejen autorské čtení při dobré hudbě. Vystoupí Milan Brož 
a hosté.
Galerie FR – Dům česko-německého porozumění, 
Československé armády 24, 
466 01 Jablonec nad Nisou - Rýnovice

JESENÍK
Po 9. 11. 2015 
10:00 | Studentské básnění
Den poezie pro žáky ZŠ, soutěž v tvorbě netradičních básní.
Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Dukelská 681, 
790 01 Jeseník

JIČÍN
St 11. 11. 2015 
18:00 | „Autor mého srdce“
Literárně-hudební pásmo spolku DIV.
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Denisova ulice 400, 
506 01 Jičín

JIHLAVA
So 7. 11. 2015
19:00 | Večer časopisu H_aluze
Večer literárního časopisu H_aluze a jeho hostů, křest 
básnické sbírky žďárského básníka Jana Spěváčka.
Divadelní klub Horáckého divadla, Komenského 1359/22, 
586 01 Jihlava

KADAŇ
Po 9. 11. 2015 – Pá 13. 11. 2015 
Pod proudem slov...
Dílny tvůrčího psaní, autorské čtení, výtvarný ateliér...
Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 432 01 Kadaň



KARLOVY VARY
So 14. 11. 2015 
17:00 | Verbária pod proudem
Poezie H. C. Artmanna.
Krajská knihovna Karlovy Vary – pobočka Lidická, 
Lidická 40, 360 20 Karlovy Vary

KLADNO
St 11. 11. 2015 
18:00 | ... i bez proudu
Parafráze a fráze rockové poezie. Autorské čtení: Tomáš Valter. 
ŇAM ŇAM CAFÉ, Amálská 2463, 271 01 Kladno

KROMĚŘÍŽ
Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
„Hráno na harfu komínů“
Výstava „Hráno na harfu komínů“ (Jiří Kolář a Kladno)
Knihovna Kroměřížska - p. o., Slovanské nám. 3920, 
767 01 Kroměříž

Čt 19. 11. 2015 
17:00 | Podvečer s poezií
Podvečerní setkání regionálních básníků a přátel poezie.
Knihovna Kroměřížska - p. o., Slovanské nám. 3920, 
767 01 Kroměříž

LEDEČ NAD SÁZAVOU
Út 10. 11. 2015 
08:05 | Verše a rýmy námi proudí
Projektový den, Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou.
Budova gymnázia, Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou

LETOVICE
St 11. 11. 2015 
14:30 | Polibek od života
Hudebně-literární pořad s vůní poezie a písniček. Setkání 
s Evou Sádeckou.
Městský klub důchodců, Tyršova 1, 679 61 Letovice

LHOTA RAPOTINA
10. 11. 2015 
19:00 | Sádecká Eva 
Poezie, písně, pohádky.
Knihovna Lhota Rapotina, Lhota Rapotina 15, 
678 01 Lhota Rapotina

LIDICE
Pá 20. 11. 2015 
17:00 | V proudu 
Křest další knihy dětských rýmů družiny ZŠ Buštěhrad, panem 
loutkohercem Richardem Maškou. Host večera: dětský 
divadelní soubor PidiLidi z Památníku Lidice.
Památník Lidice, Lidická galerie, Tokajická 152, 273 54 Lidice

LITOMĚŘICE
Po 9. 11. 2015 – Pá 13. 11. 2015 
Cool básnění
Dílny tvořivého psaní, přednes, ilustrace.
ZŠ Litoměřice, B. Němcové 2, 412 01 Litoměřice

So 21. 11. 2015 
17:00 | Máchovou stopou 
Slavnostní vyhlášení výsledků sedmého ročníku literární 
soutěže Máchovou stopou s jejími porotci Irenou 
Obermannovou, Tomášem Zmeškalem a Jaroslavem Balvínem.
Knihovna Karla Hynka Máchy, Mírové náměstí 26, 
412 01 Litoměřice

19:00 | Poezie pod proudem
Autorský večer: Iva Červinková, Doubravka Dostálová, Eva 
Fertáľová, Ivanna Lar, Lukáš Fíla, Karel František Tománek. 
Hudební doprovod: Kytička a Jirka Straněk.
Music bar Baronka, Lidická ul., 412 01 Litoměřice

LITVÍNOV
Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
Soutěž „Báseň o knihovně“
Tvorba nekonečné básně. 
Městská knihovna Litvínov, Soukenická 982, 436 01 Litvínov

Prokletí básníci pod proudem
Výstava v dospělém oddělení.
Městská knihovna Litvínov, Soukenická 982, 436 01 Litvínov

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



www.denpoezie.cz

Poeziomat
Tvorba nekonečné básně.
Městská knihovna Litvínov, Soukenická 982, 436 01 Litvínov

MIMOŇ
St 18. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
Poezie pod proudem imaginace
Výstava žákovských kaligramů. 
Gymnázium Mimoň, Letná 263, 471 24 Mimoň

NÁCHOD
Pá 13. 11. 2015 
19:00 | Evangelium podle Brabence
Večer s filmovou projekcí a autorem.
Krčma Maštal, Husovo náměstí 625, 547 01 Náchod

Čt 19. 11. 2015 
19:30 | Geisslers Hofcomoedianten: Já jsem Krabat
Lužickosrbské písně – legenda o Krabatovi – barokní poetika.
Divadlo Pod zámkem ZUŠ Náchod, Zámecká ul., 547 01 Náchod

Pá 20. 11. 2015 
19:00 | PerfumedGardens / Voňavé zahrady
Kámasútra arabského světa 16. století ve verších.
JG Náchod, Řezníčkova 451, 547 44 Náchod

Ne 22. 11. 2015 
20:00 | Čtení: Martina Blažeková – Sylva Fischerová
Nedělní chvilka poezie Martiny Blažekové (SK) a Sylvy 
Fischerové.
Městská knihovna Náchod, Kamenice 105, 547 01 Náchod

NECHVALICE U SEDLČAN
So 14. 11. 2015 
11:00 | Setkání básníků v Nechvalicích
Třetí setkání básníků, četba ze sbírek, posezení u vína.
Vladimír Stibor, U Rybníka 39, 264 01 Nechvalice u Sedlčan

NĚMČICE NAD HANOU
Po 9. 11. 2015 
17:00 | Poezie blízká všem
Poetický podvečer s básněmi, které osloví každého (básně 
Karla Šiktance v provedení básnířky Libuše Matysíkové 
a básníka Antonína Ošťádala, program bude obohacen 
vlastní tvorbou básníků, ale také přednesem žákyň místní 
základní školy). 
Městská knihovna, Palackého nám. 25, 798 27 Němčice nad 
Hanou

St 18. 11. 2015 
17:00 | František Taufer
Přednáška o životě a díle básníka z Němčic nad Hanou 
(letos uplynulo 130 let od jeho narození).
Městská knihovna, Palackého nám. 25, 798 27 Němčice nad 
Hanou

NERATOVICE
St 18. 11. 2015 
14:00 | Veršobraní GFP 2015
Poetická soutěž Na vlnách GFP 25 pro mladé autory.
Gymnázium Fr. Palackého, Masarykova 450, 277 11 Neratovice

NOVÁ VČELNICE
St 11. 11. 2015 
14:00 | Recitační soutěž
Soutěž v recitaci pro děti i dospělé.
Městská knihovna Nová Včelnice, Komenského 386, 
378 42 Nová Včelnice

St 18. 11. 2015 
14:00 | Poezie s korálky
Výtvarná dílna s básničkami a korálky.
Městská knihovna Nová Včelnice, Komenského 386, 
378 42 Nová Včelnice

Pá 20. 11. 2015 – So 21. 11. 2015 
Básničkové knížky
Výtvarná dílna zaměřená na výrobu knížek s vlastními 
básněmi.
Městská knihovna Nová Včelnice, Komenského 386, 
378 42 Nová Včelnice



NOVÉ HRADY
Čt 19. 11. 2015 
18:00 | Nikam se k tobě nevejdu
Michael Lorenc čte své básně.
Městská knihovna Nové Hrady, Česká 79, 373 33 Nové Hrady

NYMBURK
Út 24. 11. 2015 
18:00 | Ozvěny Studentské Thálie 2015
Cena Františka Hrubína – Ozvěny Studentské Thálie 2015. 
Hálkovo městské divadlo, Tyršova 5/7, 288 02 Nymburk

OBORA U BOSKOVIC 
Út 10. 11. 2015 
16:30 | Listopadové setkání s poezií
Eva Sádecká – písmena, noty, melodie i něžné pohlazení 
poezie.
Obecní knihovna Obora, budova obecního úřadu, Obora 24, 
679 01 Obora u Boskovic

OLOMOUC
Čt 12. 11. 2015 
16:30 | Podzimní inspirace
Autorské čtení básníka Petra Šafránka.
Knihovna pobočka Jungmannova, Jungmannova 25, 
772 00 Olomouc

OSTRAVA
Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
10:00 | Proud křehkosti a médií
Festival tvořivosti SPŠ, Ostrava-Vítkovice (9. 11. v 10:00 
slavnostní zahájení).
SPŠ, Ostrava-Vítkovice, p. o., „Zengrovka“, Zengrova 1, 
703 00 Ostrava

St 11. 11. 2015 
10:00 | Básník na cestách
Proudem poezie s Karlem Hynkem.
Knihovna města Ostravy – pobočka Hladnovská 49/80, 
712 00 Ostrava-Muglinov

Čt 12. 11. 2015 
15:00 | Básníme po proudu
Čtenáři oddělení pro děti a mládež se zapojí do Guerilly 
Poetring. Hudební doprovod: Milan Šťastný. 
Více informací na www.kmo.cz
Knihovna města Ostravy a přilehlé okolí, ul. 28. října 289/2, 
702 00 Ostrava

Pá 13. 11. 2015 
18:00 | Literární mlíčňák 2
Večer autorského čtení v duchu ženské poezie. Vystoupí 
s vlastní tvorbou: Jarmila Košťálová, Hana Rakusová, Ivana 
Kašpárková, Nikola Babilonová a Klára Režnarová, Ivan Karas. 
Hudební vystoupení skupiny Jiřího Neduhy a mléčné koktejly 
pojízdné kavárny Mental Café.
Knihovna města Ostravy, pobočka Výškovice, 29. dubna 33, 
700 30 Ostrava

St 18. 11. 2015 
13:00 | Stop-time
Literárně-hudební workshop na motivy sbírky Stop-time 
Václava Hraběte. 
Knihovna města Ostravy, pobočka Vietnamská, Vietnamská 1541, 
708 00 Ostrava-Poruba

17:00 | Tigridovo jiskření
Recitace žáků Jazykového gymnázia Pavla Tigrida v Ostravě-
Porubě.
Knihovna města Ostravy, Ostrava-Poruba, Opavská 6111, 
708 00 Ostrava-Poruba

17:00 | Pod proudem i proti proudu
Studenti Gymnázia, Ostrava-Hrabůvka a jejich pojetí proudu.
Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, p. o., Františka Hajdy 34, 
700 30 Ostrava

17:00 | Vysoké napětí aneb 
Nesahejtenapisálkyanipadlénazem
Autorské čtení členů Obce spisovatelů, středisko Ostrava.
Knihovna města Ostravy, ul. 28. října 2, 702 00 Ostrava

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



www.denpoezie.cz

OTROKOVICE
Po 16. 11. 2015 – Pá 20. 11. 2015 
Týden poezie na Mánesce
Učitelé a žáci v hodinách literatury přednášejí své oblíbené 
básně.
Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace, 
Mánesova 908, 765 02 Otrokovice

PARDUBICE
St 11. 11. 2015 
9:30 | Pardubické poetické setkání
Recitační přehlídka. Vyhlašuje Krajská knihovna v Pardubicích 
ve spolupráci se Střediskem východočeských spisovatelů.
Scéna Divadla 29 v Pardubicích, Svaté Anežky České 29, 
530 02 Pardubice

PLZEŇ
Po 9. 11. 2015 – So 14. 11. 2015 
Variace na renesanční téma
Týden s poezií Václava Hraběte.
Ústřední knihovna pro dospělé KMP, Bedřicha Smetany 13, 
301 00 Plzeň

St 18. 11. 2015 
10:00 | Beseda 
Beseda s překladateli knihy amerického básníka Shela 
Silversteina „Jen jestli si nevymejšlíš“ – s Lukášem Novákem,  
Stanislavem Rubášem a Zuzanou Šťastnou. Kniha získala 
v r. 2015 cenu Magnesia Litera v kategorii Překladová kniha. 
Knihovna města Plzně, p. o., Polanova síň, B. Smetany 13, 
301 00 Plzeň

18:00 | Mladý Západ
Literární kritik a šéfredaktor regionálního literárního měsíčníku 
Plž (Plzeňský literární život) Vladimír Novotný uvádí mladé 
autory – básníky publikující ve stejnojmenné rubrice Plže – 
Mladý Západ. Představí se např. Jakub Fišer, David Brabec nebo 
Vladimíra Brčáková. Jako host vystoupí významný rumunský 
básník a prozaik Ciprian Măceșaru.
Knihovna města Plzně – Polanova síň, B. Smetany 13, 
301 00 Plzeň

PRAHA
DNY ČESKÉ A MEZINÁRODNÍ POEZIE V PRAZE
Po 2. 11. 2015 
19:00 | Premiéra dokumentu Makanna (pořad před 
festivalem)
Film Makanna k 115. výročí narození spisovatele Jiřího Weila. 
Knihovna Václava Havla, Ostrovní 13, 110 00 Praha 1

Po 8. 11. – Po 23. 11. 2015
Poezie barvy
Výstava poetických obrazů Iriny Silecké.
Dobrá trafika, Újezd 37, 110 00 Praha 1

Ne 8. 11. 2015 
Honzíkova cesta
14:00 | socha Karla Hynka Máchy, Petřín 1, 110 00 Praha 1
15:30 | Štefánikova hvězdárna, Petřín, 110 00 Praha 1
Dětské odpoledne věnované 10. výročí úmrtí Heleny 
Zmatlíkové, na Petříně. Dojdeme do petřínské Štefánikovy 
Hvězdárny. Děti ilustrují příběh. Divadlo Marky Míkové 
„Honzíkova cesta“. Účinkují: Josef Drlík, František Zborník, 
Ivona Březinová, Lenka Hábltová, Jarmila Hannah Čermáková, 
Radana Šatánková, Petula Heinriche, Michal Čagánek, 
Pavel Skalický, Jan Zbořil, Adam Panáček, Jakub Rozehnal, 
Martin Zborník. Autogramiáda knížek.

Po 9. 11. 2015 – St 25. 11. 2015 
Hrátky s poezií
Hrátky dětí 1.–5. tříd s poezií, recitační soutěž.
ZŠ T. G. Masaryka v Praze 12 – Modřanech, Modřanská 1375/10a 
a pavilon, 143 00 Praha–Modřany

Po 9. 11. 2015 
19:00 | Večer v Podolské vodárně
Čtení Sylvy Fischerové, Kateřiny Rudčenkové a Simony 
Rackové, tanec: Laura Weinlichová a spolutanečnice (site 
specific), hudba: Jan Jícha. Uvádí: Josef Straka.
Podolská vodárna, Podolská 15, 140 00 Praha 4



19:00 | Trychtýřem do hlavy
Scénické čtení básní Radany Šatánkové s kouzelníkem 
v patách. Dále vystoupí: Jan Pokorný (hudba), kouzelník 
Paul Merild, výtvarnice Veronika Vašková. 
Klub Barrande, Ježkova 8, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Út 10. 11. 2015 
14:00 | Postupická pod proudem
Setkání studentů a jejich přátel s poezií.
Gymnázium Postupická, Postupická 3150, 141 00 Praha 4

17:30 | Klan létajících lidí
Sylva Lauerová a experimentální poetický projekt KLAN.
České centrum Praha, Rytířská 31, 110 00 Praha 1

18:00 | Autorské čtení Olgy Stehlíkové
Autorské čtení držitelky ceny Magnesia Litera za poezii 2015.
Informační centrum Prahy 3, Milešovská 1, 130 00 Praha 3

18:00 | My Češi – obrazy, slova, hudba
Vernisáž výstavy obrazů Petra Jedličky s poezií Tomáše Míky 
a hudebním doprovodem.
Týnská literární kavárna, Týnská 6, 110 00 Praha 1

19:00 | Šanda & spol.: Cirkus Poeticus
Drezúra nezkrotných slov, básně na visuté hrazdě!
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, 110 00 Praha 1

19:00 | ŽižkOFFnaEX
Poezie Radany Šatánkové a Edy Veselého. Oba básníci přivítají 
vzácného hosta – Valérii Zawadskou. Zazní básně věnované 
Žižkovu, k tanci hraje MOTOVIDLO.
Pardubická pivnice U Járy, Jeronýmova 2, 130 00 Praha 3 – Žižkov

St 11. 11. 2015 
18:00 | Básníkem ve stavu milosti 
Večer povídání a veršů. 
Památník národního písemnictví, Pélleova 20/70, 
160 00 Praha 6 – Bubeneč

18:00 | Zpráva pro lidstvo 
Čtení olomouckých básníků Tomáše Tichého a Mojmíra Vrby.
Uvádí Jonáš Hájek.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/1455, 
100 00 Praha 10

19:00 | Slovenský večer Totemu ve FRA
Autorské čtení slovenské poezie z Totem.cz, hosté: Adriana 
Gulíšková, Gaco Novomesský a Matěj Tomko. Uvádí Jan Zbořil.
Café FRA, Šafaříkova 202/15, 120 00 Praha 2

19:00 | Ivan Blatný: básník, který nebyl ztracen, vždycky 
nalezen
David Vaughan uvede večer věnovaný dílu a životu 
Ivana Blatného († 5. 8. 1990).
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

19:00 | Tradice ruské poezie
Tradice ruské poezie v Československu a České republice.
Dům národnostních menšin – Praha, Vocelova 602/3, 
120 00 Praha 2

Čt 12. 11. 2015 
18:30 | Písně beze slov 
Netradičně pojatý hudebně-recitační hold francouzské poezii 
v podání známého písničkáře Jiřího Dědečka a recesistického 
tělesa Sbor břežanských kastrátů. Zazní básně a písně Borise 
Viana, Sergea Gainsbourga, Arthura Rimbauda či Paula 
Verlaina. Česky a francouzsky.
Francouzský institut v Praze – Café 35, Štěpánská 35, 111 21 Praha 1

19:00 | Slovanské tradice v Praze
Vystoupení básníků festivalu Slovanské tradice v Praze.
Dobrá trafika, Újezd 37, 110 00 Praha 1

19:00 | OPEN-MIC.cz
Festival autorské tvorby.
Kavárna U Božího mlýna, Salmovská 15, 120 00 Praha 2

Pá 13. 11. 2015 
19:00 | Černý pátek umění
Nekomerční autoři undergroundového nakladatelství Pravěk 
si pro vás připraví poezii slov, hudby a hluku 
(http://www.pravek.eu/).
Autonomní sociální centrum Klinika, Jeseniova 60, 
130 00 Praha 3

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



www.denpoezie.cz

19:00 | Večer přiměřených depresí 134
Tradiční pořad (od r. 2003). Autorské čtení, živá hudba. 
Připravuje a uvádí Zora Šimůnková. Vystoupí Olga Fikrlová-
Matzenauerová, Milan Brož ad. Hudba: Will Eiffel. Šance pro 
autory (www.primerenedeprese.cz).
Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha 3

19:00 | Pod proudem tramvají a českého piva
Své verše vysoukají o třináctém pátku z proudu tramvají 
a pivní pěny autoři: Radana Šatánková, Jarmila Hannah 
Čermáková, Alena Marečková, Jiří Kačur, Michal Čagánek, 
Petula Heinriche, Vít Janota a Martin Zborník.
Hostinec Na staré Vozovně, Patočkova 4, 
160 00 Praha 6

So 14. 11. 2015 
14:00 | Česká moře
Dětské odpoledne, soutěže, verše, vodní živočichové 
a postavy. Divadlo. Pořádají Česká moře (ceskamore.cz) 
ve spolupráci se Společností poezie. Hrají: Petula Heinriche, 
Jarmila Hannah Čermáková, Ilona, Laura a Felix Weinlichovi, 
Michal Steiger, Petr Šlégl, Martin a Dana Zborníkovi, 
Jana Kubátová.
Café U hrušky, Kudrnova 234/4A, 150 00 Praha 5 – Motol

14:00 | Poezie proti chaosu
Autorské recitace současných básníků doprovázené hudbou. 
Pořádají Obec spisovatelů, Pražský klub spisovatelů a Dialog 
na cestě (www.obecspisovatelu.cz, www.dialognaceste.cz).
Zasedací místnost Církve čs. husitské, Vítkova 13/243, 
180 00 Praha 8 – Karlín

19:00 | Plav a Protimluv čtou básně 
Večer poezie literárních časopisů Plav (svetovka.cz) 
a Protimluv.
(A)VOID Floating Gallery, Náplavka, 128 00 Praha 2

19:00 | Plody hrozného byronismu!
Vernisáž výstavy grafik a obrazů Richarda Klimenta 
(výstava potrvá od 9. 11. do 20. 11.).
Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha–Žižkov

Ne 15. 11. 2015 
Poezie Přemyslovců, Svatojakubská cesta
13:00 | sraz na žel. zastávce nádraží Komořany, Komořanská 1, 
113 00 Praha 13
17:00 | Kavárna U Stromečku, Elišky Přemyslovny 433, 
Praha 5 – Zbraslav
Cesta z Komořan k památníku Vítězslava Hálka po 
Svatojakubské cestě do Zbraslavi. V kavárně U Stromečku: 
poezie Přemyslovců a odborný výklad, tajemství 
Svatojakubské poutě a tanec. Účinkují: O. Jankovcová, 
T. Jindřich, M. Šámal, E. Trojanová, J. Kačur, M. Bittnerová, 
R. Šatánková, M. Zborník.

18:00 | Poetické otvírání 2015
Literární kavárna Řetězová, 
Poetický večer autorů z www.otevreni.com
Řetězová 244/10, 110 00 Praha 1 – Staré Město

Po 16. 11. 2015 
16:30 | Kolibří úsměv Anny Brikciusové
Básnické čtení Kolibří úsměv + violoncellová premiéra Závrať 
Ireny Kosíkové. Účinkuje: Anna Brikciusová.
Petřínská rozhledna, Petřínské sady 1, 110 00 Praha 1

19:00 | Oslava narozenin K. H. Máchy
Zveme vás s vínem a básní k tradiční oslavě narozenin 
K. H. Máchy. Pořádá Společnost poezie.
Socha Karla Hynka Máchy, Petřín, 110 00 Praha 1

19:00 | Máj – Karel Hynek Mácha
Divadelní představení v den Máchova narození. Hraje Divadlo 
DÍVADLO Praha. Vstupné: 50 Kč.
Divadlo Perštýn, Na Perštýně 6, 110 00 Praha 1

Út 17. 11. 2015 
15:00 | Hledám Tě v tomto městě 
Procházka Prahou s Mirkem Kováříkem po reálných místech 
z příběhu Václava Hraběte „Hledám Tě v tomto městě“.
Sraz před divadlem Viola, Národní 1011/7, 110 00 Praha 1



19:00 | Na svobodných vlnách
Mezinárodní autorské čtení dvou rumunských básníků 
Cipriana Măceșaru a Mircea Dana Duty, srbské básnířky žijící 
v Praze Jeleny Čirič a českých básníků Marie Šťastné, Jana 
Zbořila a Jonáše Zbořila. Básně v originálu i v překladech.
Uvádí Josef Straka.
(A)VOID Floating Gallery, Náplavka, 128 00 Praha 2

St 18. 11. 2015 
10:00 | Radek Malý: Kam až smí smích
Pořad pro děti. To nejlepší z dětské poezie básníka Radka Malého.
PEN klub, Klementinum 190, 110 00 Praha 1

13:00–14:00 | Lennon Under Current
Performance textů Johna Lennona v podání studentů 
Anglo-americké vysoké školy v Praze (anglicky). 
John Lennon Wall, Velkopřevorské náměstí 1, 100 00 Praha 1

17:30 | Harlekýni na římse
Večer autorů Aleny Vávrové a Martina Zborníka. Hudební 
doprovod: naše přední harfenistka a hudební skladatelka 
Zbyňka Šolcová.
Městská knihovna v Praze, pobočka Hradčany, Pohořelec 25/111, 
110 00 Praha 1

18:00 | Večer skandinávské poezie
O současné finské poezii promluví překladatelka Jitka 
Hanušová, o švédské poezii pak překladatelka Dagmar 
Hartlová. V průběhu večera zazní texty nositele Nobelovy 
ceny za literaturu Tomase Tranströmera v překladech  
Milana Richtera a Víta Janoty.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/1455, 
100 00 Praha 10

19:00 | Rozprava o kolonialismu
Čtení antikoloniální poezie pořádá Multikulturní centrum 
Praha ve spolupráci s Iniciativou Ne Rasismu!
Galerie Tranzitdisplay, Dittrichova 9, 120 00 Praha 2

Čt 19. 11. 2015 
19:00 | Maďarsko-český večer poezie
Hosty budou maďarská básnířka Kornélia Deres a básník Josef 
Straka, který vystupuje v rámci hudebně-básnického 
představení „Projekt: v mlze“ se členy skupiny Vložte kočku. 
Básně v originálu i v překladech.
Maďarský institut Praha, Rytířská 25–27, 110 00 Praha 1

19:30 | Básníci z účtenky Dadapu
Autorský večer s poezií, která zdobila účtenky kavárny Dadap. 
Setkáte se s Jarmilou Hannah Čermákovou, Peterem Petro, 
Ondřejem Veselým, Marwanem Al Solaimanem a nebude 
chybět ani dobrá muzika.
Hudební kavárna Dadap, K Žižkovu 8, 190 00 Praha 9

20:00 | Ti, kdo visí na H_aluzi...
Autorské čtení redaktorů literárně kulturního časopisu H_aluze 
– básnířek Alice Prajzentové a Jitky Hanušové a básníka 
Tomáše Čady a dvou „spřízněných“ autorů občasně v časopisu 
publikujících: rumunského básníka a překladatele z češtiny 
Mircea Dana Duty a českého básníka a překladatele 
z angličtiny Tomáše Míky.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha–Holešovice

Pá 20. 11. 2015 
18:00 | Jeskyně slov Vladimíra Holana
Holanova poezie nabízí čtenářské dobrodružství!!!
Vinárna Staré časy, Klapkova 63, 181 00 Praha 8 – Kobylisy

18:30 | Ruská poezie v Praze
Současní ruští básníci recitují verše své a klasické (pořádá 
Svaz ruskojazyčných spisovatelů v ČR a Ruské středisko vědy 
a kultury v Praze).
Ruské středisko vědy a kultury, Na Zátorce 1048/16, 
160 00 Praha 6

19:00 | Německá poezie
Večer věnovaný německé poezii.
Dům národnostních menšin – Praha, Vocelova 602/3, 
120 00 Praha 2

19:00 | Večer věnovaný syrské poezii
Poezie a kultura Sýrie. Beseda s Marwanem Al Solaimanem.
Klub cestovatelů, Masarykovo nábřeží 22, 110 00 Praha 1

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



www.denpoezie.cz

So 21. 11. 2015 
10:00 | Poezie ve vzduchu
Čtení poezie na veřejných místech v centru Prahy. Účinkují 
herci Divadla DÍVADLA Praha.
Garden Coffee shop a okolí, Jungmannova 749/32, 110 00 Praha 1

Básníci na Bílé Hoře
13:00 | sraz – zastávka tramvají Pohořelec, Pohořelec 1, 
110 00 Praha 1 (odtud vycházíme k Bílé Hoře – poutní cesta 
Hájek)
15:00 | Venio-klášter benediktinek, Karlovarská 3/6, 
163 00 Praha 17 – Bílá Hora 
Setkání básníků z národností armád bitvy na Bílé Hoře. 
Vykopeme poklad. Vyprávění příběhů knížek, které se dostaly 
do antikvariátu kacur.cz. Historie kláštera, pouti do Hájku, 
hudba a příběhy ze zdejších míst. Účinkují: sestra Petra, 
K. Pařízková, M. Čagánek, M. D. Duta, J. H. Čermáková, T. Čada, 
J. Zbořil, J. Straka, V. Janota, P. Heinriche, M. Bittnerová, 
M. Zborník, J. Kačur, T. Míka, G. Novomesský, I. Silecká, 
R. Čermák. Čtena bude i německá lyrika časopisu Plav 
(svetovka.cz).

16:00 | Poselství
Poselství Pavlíny Brašíkové – nebojte se otevřít oči a žít! 
Předčítat budou přátelé z portálu Pište-Povídky.cz, děti 
z dětských domovů Letní dům i známé osobnosti. Poselství 
můžete podpořit na www.knizni-starter.cz
Křišťálová čajovna Galerie Cesty ke světlu Zdeňka Hajného, 
Zakouřilova 955/9, 149 00 Praha 1

19:00 | HateFree Stage – Slam edition
Další z vydání oblíbených stand-up večírků nekorektního 
humoru, tentokrát ve stylu slam poetry. Vstupné 50 Kč.
Café Jedna, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, 
170 00 Praha 7

Ne 22. 11. 2015 
13:00 | Workshop: Mateřština a poezie
Literární workshop s Jarmilou Hannah Čermákovou.
Café Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

17:00 | Básnický večer k poctě 110. výročí narození 
Vladimíra Holana
V první půlce večera proběhne básnické vystoupení studentů 
taneční konzervatoře hl. m. Prahy (účinkují: Adéla Gajdošová, 
Vanessa Kollerová, Alžběta Mayerová). Ve druhé půlce večera 
vystoupí básníci Mirek Kovářík a Radek Bláha (holanovská 
poezie) a básnířka Bronislava Volková. 
České Centrum Praha, Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1

Po 23. 11. 2015 
18:00 | Večer Dirka Huelstrunka
Autorské čtení německého básníka Dirka Huelstrunka. 
Moderuje básník Jaromír Typlt. 
Pražský literární dům autorů německého jazyka, Ječná 11, 
120 00 Praha 2

18:00 | Pro poezii jako stvořené
Něžný půvab, vitální síla a poezie rostlin. 
Autorka Běla Janoštíková.
Výběrové knihkupectví – Café Exil, Bubenečská 283/10, 
160 00 Praha 6

18:30 | Deník za čemeřicovité noci
Autorské čtení tří básnířek. Účinkují: Tereza a Veronika 
Riedlbauchovy a Lenka Juráčková. 
Památník národního písemnictví, Pélleova 20/70, 
160 00 Praha 6 – Bubeneč

18:30 | Bubny v literatuře
Vycházka do ulic se třemi povídkami – Jan Zábrana: 
Smaltovna, Ladislav Dvořák: Podnájem v Malém Berlíně 
a Ondřej Vaculík: Bratrská trojdohoda. Setkání básní 
s dobovými fotografiemi. Uvádí: Antonín Petruželka a Robert 
Antropius.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

19:00 | Poetické povídky a cestování
Povídky nejen z Totem.cz, Pismak.cz a Literra.cz. Cesta po 
Galapágách s Katarínou Oravcovou. Uvádí Petula Heinriche. 
Vstupné: 50 Kč.
Jindřišská věž, Jindřišská 1, 110 00 Praha 1



St 25. 11. 2015 
17:00 | Karla Erbová: Fragmenty
Četba z nové básnické sbírky Karly Erbové. S autorkou 
účinkuje Rudolf Kvíz.
PEN klub, Klementinum 190, 110 00 Praha 1

PRACHATICE
St 18. 11. 2015 
16:30 | Pod proudem času
Autorské čtení studentských textů SPgŠ Prachatice. Hudební 
vystoupení souboru Cink.
Muzeum české loutky a cirkusu Prachatice, Velké náměstí 43, 
383 01 Prachatice

PRŠTICE
Čt 12. 11. 2015 
18:00 | Klan létajících lodí
Sylva Lauerová a experimentální poetický projekt KLAN.
Galerie AVIATIK, Ořechovská 169, 664 46 Prštice

PŘEDMĚŘICE NAD LABEM
11. 11. 2015
10:50 | V Máchových stopách
Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou o osobnostech 
české historie.
Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší, nám. Horníků 440, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší

RAJHRAD
St 18. 11. 2015 
17:00 | StřeDění v Rajhradě
Literární soutěž Františka Halase pohledem Vojtěcha Kučery.
Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad

RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ
Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
Poezie pod proudem
Besedy o poezii pro žáky základní školy.
Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší, nám. Horníků 440, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší

SEDLČANY
Po 9. 11. 2015 
18:00 | Mastné proudy aneb Proudíme s lampióny
Lampiónový průvod a koncert ve spolupráci s Klubem 
nezávislé kultury.
Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace, Kapitána 
Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
V proudu slov
Dadaistické víření a seskupení slov pro každého.
Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace, Kapitána 
Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

Schodišťová poezie
Výstava výběru poezie různých básnických proudů a směrů.
Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace, Kapitána 
Jaroše 482, 264 01 Sedlčany 

Pá 13. 11. 2015 
15:00 | Tanec je poezie beze slov
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Sedlčany pod vedením 
Mirky Vavříkové s choreografií inspirovanou proudy. Instalace 
papírového modelu televizní věže, díla místního modeláře Oty 
Skořepy.
Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace, Kapitána 
Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

Pá 20. 11. 2015 
15:00 | Jělěňovitý poetický občasník
Program Literární prádelny inspirovaný Petrem Niklem.
Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace, Kapitána 
Jaroše 482, 264 01 Sedlčany

SVITAVY
Po 16. 11. 2015 – Pá 20. 11. 2015 
14:00 | Živá poezie
Práce s poezií a recitace, básnické texty do ZŠ a SŠ, workshop.
Městská knihovna ve Svitavách, Wolkerova alej 92/18, 
568 02 Svitavy

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



www.denpoezie.cz

ŠLUKNOV
Čt 19. 11. 2015 
9:00 | Cesta do hlubin študákovy duše
Recitační přehlídka žáků a studentů Šluknovska. 
Střední lesnická škola a SOŠ, T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov

TŘEBOŇ
Po 9. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
8:00 | Výstava žákovských básní
Výstava žákovských básní v prostorách chodeb gymnázia.
Gymnázium Na Sadech, Na Sadech 308, 379 01 Třeboň

Čt 12. 11. 2015 
11:40 | Autorské čtení regionálního spisovatele
Autorské čtení poezie Miroslava Huleho pro žáky gymnázia.
Gymnázium Na Sadech, Na Sadech 308, 379 01 Třeboň

TURNOV
Po 9. 11. 2015 
10:00 | Poezie v ulicích
Poetika – v ulicích, koncert, rozmanitá poezie.
Městský park ve Skálově ulici, Skálova 517, 511 01 Turnov 

Út 10. 11. 2015 – Po 23. 11. 2015 
Nebe, peklo, ráj aneb hra 
Hra na básníky je pořad o poezii nejen českých básníků. 
Městská knihovna Antonína Marka, Jeronýmova 517, 
511 01 Turnov

St 11. 11. 2015 – Čt 12. 11. 2015 
Poetika – recitační soutěž 
17. ročník recitační soutěže.
Městské divadlo, Trávnice 35, 511 01 Turnov

St 18. 11. 2015 
14:00 | Poezie – dar života
Komponovaný pořad slova a hudby pro širokou veřejnost. 
Účinkují Eva Kordová, recitace a František Lamač, housle.
Penzion seniorů Výšinka, Granátová 1891, 511 01 Turnov

Po 23. 11. 2015 
18:00 | Básně ze šuplíku 
Volné setkání tvůrců poezie na autorském čtení. 
Městská knihovna Antonína Marka, Jeronýmova 517, 
511 01 Turnov

St 25. 11. 2015 
14:00 | Poezie – dar života
Komponovaný pořad slova a hudby pro širokou veřejnost. 
Účinkují Eva Kordová, recitace a František Lamač, housle.
Klubovna DD Pohoda, 28. října 1025, 511 01 Turnov

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
St 11. 11. 2015 – St 25. 11. 2015 
Malovaná poezie
Nabídka pro amatérské malíře zúčastnit se výstavy prací 
(zahájení výstavy 11. 11. ve 12 h.).
Knihovna BBB, Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště

ÚSTÍ NAD LABEM
Út 10. 11. 2015 
8:50 | Pod proudem odporu
Projektový den věnovaný básníkům jdoucím proti oficialitě. 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola 
Ústí nad Labem, Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Út 10. 11. 2015 
8:00 | Poezie pod proudem / Palacký pod čepicí
Literárně-výtvarné setkání studentů s dětmi z MŠ Krhová 
nad díly spisovatelů – absolventů meziříčského gymnázia. 
Akce ke 145. výročí založení školy.
Městská knihovna Valašské Meziříčí, Masarykova 90, 
757 01 Valašské Meziříčí

Čt 19. 11. 2015 
17:00 | Poezie pod proudem / Palacký pod čepicí
Setkání s dílem Fr. Palackého a jeho současníků, program 
studentů valašskomeziříčského gymnázia ke 145. výročí 
založení školy.
Schlattauerova kavárna, Husova 364/4, 757 01 Valašské Meziříčí



VARNSDORF
Čt 19. 11. 2015 
18:00 | Róža Domašcyna: Druhé světy 
Čtení z knihy esejů, bajek a básní lužickosrbské básnířky. 
Hudební doprovod nevidomý klavírista Ladislav Saifert.
Kniha Róži Domašcyny Druhé světy vychází za podpory 
Česko-německého fondu budoucnosti.
Městská knihovna Varnsdorf, Otáhalova 1260, 407 47 Varnsdorf

VELETINY
Ne 22. 11. 2015 
16:00 | Ručně psaná poezie
Pište ručně verše, vlastní či své oblíbené.
Místní knihovna Veletiny, 687 33 Veletiny 108

VLACHOVO BŘEZÍ
Po 9. 11. 2015 
17:00 | Den poezie
Přednes básní žáků – vlastní tvorba.
Galerie Bomba – Základní škola, Komenského 356, 
384 22 Vlachovo Březí

VSETÍN
St 11. 11. 2015 
8:00 | Za básní do knihovny
Odpoledne s básničkou – workshop s Radkem Malým. 
Vypouštíme balónky.
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356, 
755 01 Vsetín

8:00 | Veršování není věda 
Literární beseda nad poezií pro děti.
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, pobočka Rokytnice, 
Rokytnice 413, 755 01 Vsetín-Rokytnice

Čt 19. 11. 2015 
8:00 | Poezie se nebojíme
Literární beseda.
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, dětské oddělení, 
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín

8:00 | Básnické kouzlo Radka Malého
Literární beseda.
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, dětská pobočka Luh, 
Stará cesta 1827, 755 01 Vsetín

VYŠKOV
Po 9. 11. 2015  
17:00 | Do proudu poezie...
... vás vtáhnou básně staré Číny, verše Vladimíra Holana 
a písňové texty dvojice V+W.
Knihovna Karla Dvořáčka, Nádražní 4, 682 01 Vyškov

ZADNÍ TŘEBAŇ
Po 16. 11. 2015 
11:00 | Básníci čtou dětem
Básníci Radana Šatánková a Eda Veselý čtou dětem.
Základní škola a Mateřská škola Zadní Třebaň, okres Beroun, 
Školní 219, 267 29 Zadní Třebaň

ZNOJMO
Út 10. 11. 2015 
17:00 | Jazzové poetické večery
Trio: Michal Smrčka – klavír, Pavel Novotný – saxofon, 
Jonáš Lobpreis – bicí. Za doprovodu muziky, od vážné 
hudby až po jazz.
Štukový sál Znojemské Besedy, Masarykovo náměstí 22, 
669 02 Znojmo

Pá 13. 11. 2015 
8:00 | Poezie na Přímce
Tvůrčí psaní, výtvarná dílna.
SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, s.r.o., Přímětická 1812/50, 
669 41 Znojmo

ŽATEC
Pá 20. 11. 2015 
8:00 | „Hlas, slovo, poezie a hudba“
Dopolední besedy žáků s milovníkem hudby Vladimírem 
Petržilkou a ctitelem slova Vladimírem A. Honsem. 
SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s.r.o., Hošťálkovo nám. 132, 
438 01 Žatec

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



Fe ís jt uiv ra ol p m de podi ě áln

www.denpoezie.cz

Koordinátor festivalu:
Občanské sdružení Společnost poezie

www.spolecnostpoezie.cz

Projekt se koná za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy 

a Kristin Olson Literary Agency s.r.o.

Pa ur kt ín ne čř oi r l  e otoš íhn

     www.facebook.com/denpoezie
     www.twitter.com/denpoezie


